
（単位：円）

Ⅰ
1

正会員受取会費 8,438,600
賛助会員受取会費 100,000
特別会員受取会費 78,000 8,616,600
　

2
受取寄附金 44,780 44,780

3
日本知的障害者福祉協会助成金 160,921
JIC助成金 1,638,838 1,799,759

4
(1) 障害者福祉に関する調査研究・研修事業

35,220,000
(2) 障害者福祉に関する情報の提供事業 0
(3) 障害者の文化スポーツ等社会参加や交流

をすすめる事業 0
(4) 栃木県地域生活定着支援事業 38,500,000
(5) 栃木県知的障害児者生活サポート協会の

運営事業 4,600,000
(6) 障害者に係る施策の推進に関する事業及

び関係団体との連携、協力 598,000 78,918,000

5
受取利息 20,539
雑収益 35,500 56,039

　 　
89,435,178

1

給料手当 47,489,064
臨時雇賃金 0
法定福利費 7,524,447
通勤費 1,255,500
福利厚生費 317,824

56,586,835

業務委託費 100,000
報償費 6,729,882
印刷製本費 227,500
会議費 2,292,458
旅費交通費 3,688,772
地代家賃 108,000
車両費 142,772
通信運搬費 2,091,699
消耗品費 2,318,187
修繕費 172,128
水道光熱費 383,606
保険料 182,096
租税公課 400
研修費 625,400
広告宣伝費 385,000
支払助成金 1,338,081

(2)その他経費

経常収益
受取会費

受取寄附金

受取助成金等

事業収益

その他収益

　経常収益計

Ⅱ経常費用
事業費
(1)人件費

人件費計

z

令和6年度　活動計算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

特定非営利活動法人栃木県障害施設・事業協会

科　目 金額



賃借料 6,518,569
雑費 437,480
渉外費 118,939
諸会費 151,250
支払報酬 396,000
支払手数料 570,443
その他経費計 28,978,662

　 85,565,497

2

役員報酬 0
給料手当 0
臨時雇賃金 0
法定福利費 0
通勤費 0
福利厚生費 0

0

業務委託費 0
印刷製本費 0
会議費 564,667
旅費交通費 85,377
地代家賃 0
車両費 39,793
通信運搬費 0
消耗品費 141,754
修繕費 0
水道光熱費 37,974
保険料 47,496
租税公課 1,050
研修費 0
広告宣伝費 0
支払助成金 0
賃借料 34,560
雑費 40,000
渉外費 99,543
諸会費 32,750
支払報酬 0
支払手数料 27,561

1,152,525
1,152,525

86,718,022
2,717,156

　

2,717,156
22,147,164
24,864,320次期繰越正味財産額

事業費計

管理費
(1)人件費

人件費計

(2)その他経費

その他経費計
管理費計

経常費用計
当期経常増減額

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額



事業部門計
(A)

管理部門
(B)

合計
(C=A+B)

サービス管理
責任者等受講
資格取得研修

サービス管理
責任者・ 児童
発達支援管理
責任者基礎研
修

強度行動障害
支援者養成研
修（基礎）

サービス管理
責任者・ 児童
発達支援管理
責任者更新研
修

相談支援従事
者初任者研修

サービス管理
責任者・ 児童
発達支援管理
責任者実践研
修

協会研修事業
研修費補助金
交付事業

広報・ 啓発事
業

ホームページ
によ る情報提
供事業

障害者文化祭
芸能部門運営
事業

施設利用者交
流推進事業

ふれあいボウリ
ング大会

全国障害者ス
ポーツ大会

第20回栃木県
障害者スポー
ツ大会の協力

行政機関、諸
団体連携協力
事業

公益財団法人
日本知的障害
者福祉協会

関東地区知的
障害者福祉協
会事業

セ ー フ テ ィ ・
ネット拠点事業

Ⅰ経常収益

　1.受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,616,600 8,616,600

　2.受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,780 44,780

　3.受取助成金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,799,759 1,799,759

　4.事業収益 6,200,000 8,760,000 4,900,000 4,140,000 4,520,000 6,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,500,000 4,600,000 0 0 598,000 0 78,918,000 0 78,918,000

　5.その他収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56,039 56,039

　経常収益計 6,200,000 8,760,000 4,900,000 4,140,000 4,520,000 6,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,500,000 4,600,000 0 0 598,000 0 78,918,000 10,517,178 89,435,178

Ⅱ経常費用

(1)人件費

　　給料手当 4,181,178 4,394,665 2,802,521 1,140,189 1,749,655 2,925,798 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,370,349 3,924,709 0 0 0 0 47,489,064 0

　　臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　法定福利費 699,339 508,180 273,959 155,572 246,802 907,814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,564,421 1,168,360 0 0 0 0 7,524,447 0

　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　通勤費 104,200 147,100 80,000 40,000 44,200 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 624,500 135,500 0 0 0 0 1,255,500 0

　　福利厚生費 84,940 13,623 13,623 13,623 13,623 13,623 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111,049 53,720 0 0 0 0 317,824 0

人件費計 5,069,657 5,063,568 3,170,103 1,349,384 2,054,280 3,927,235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,670,319 5,282,289 0 0 0 0 56,586,835 0

(2)その他経費

　　業務委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0

　　報償費 71,999 1,635,845 693,520 1,490,792 1,325,242 1,441,604 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,880 0 6,729,882 0

　　印刷製本費 20,625 20,625 20,625 20,625 80,575 20,625 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41,800 0 0 0 2,000 0 227,500 0

　　会議費 6,667 241,950 59,380 102,147 218,126 195,950 29,767 0 0 0 125,065 0 0 0 25,898 7,866 1,313 63,740 88,566 1,126,023 0 2,292,458 564,667

　　旅費交通費 64,900 133,127 0 12,300 53,310 100 6,400 0 0 0 0 0 0 0 1,260 2,066,236 77,085 65,670 425,918 782,466 0 3,688,772 85,377

　　地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108,000 0 0 0 0 0 108,000 0

　　車両費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 142,772 0 0 0 0 0 142,772 39,793

　　通信運搬費 147,729 152,666 146,420 140,636 130,759 147,373 26,460 0 0 100,100 0 0 0 0 0 1,099,556 0 0 0 0 0 2,091,699 0

　　消耗品費 328,389 203,610 197,805 173,284 139,185 170,151 30,990 0 0 0 5,050 0 0 0 0 1,055,806 0 9,990 2,200 1,727 0 2,318,187 141,754

　　修繕費 29,875 20,120 12,551 12,550 12,551 12,552 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,929 11,000 0 0 0 0 172,128 0

　　水道光熱費 8,754 16,405 33,543 64,821 13,934 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 246,149 0 0 0 0 0 383,606 37,974

　　保険料 8,351 8,352 8,353 8,352 8,353 8,352 0 0 0 0 0 0 0 0 0 131,983 0 0 0 0 0 182,096 47,496

　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 0 0 0 0 0 400 1,050

　　研修費 0 11,800 20,000 0 2,100 0 183,500 0 0 0 0 0 0 0 0 28,000 0 0 17,000 363,000 0 625,400 0

　　広告宣伝費 385,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 385,000 0

　　支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 1,056,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 0 0 162,081 1,338,081 0

　　賃借料 11,260 1,189,797 514,150 714,180 414,652 738,905 53,590 0 0 0 0 830 0 0 0 2,666,845 0 1,670 0 212,690 0 6,518,569 34,560

　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 437,480 0 0 0 0 0 437,480 40,000

　　渉外費 0 0 0 0 0 0 108,939 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 118,939 99,543

　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,000 0 0 0 0 30,000 0 76,250 0 0 0 151,250 32,750

　　支払報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 396,000 0 0 0 0 0 396,000 0

　　支払手数料 106,790 69,299 32,748 86,415 96,373 38,425 18,381 12,705 0 495 1,595 0 0 0 0 24,079 2,750 2,915 5,500 70,323 1,650 570,443 27,561

その他経費計 1,190,339 3,703,596 1,739,095 2,826,102 2,495,160 2,774,037 458,027 1,068,705 0 100,595 276,710 830 0 0 27,158 8,543,901 92,148 350,235 539,184 2,629,109 163,731 28,978,662 1,152,525

経常費用計 6,259,996 8,767,164 4,909,198 4,175,486 4,549,440 6,701,272 458,027 1,068,705 0 100,595 276,710 830 0 0 27,158 39,214,220 5,374,437 350,235 539,184 2,629,109 163,731 85,565,497 1,152,525 86,718,022

当期経常増減額 △ 59,996 △ 7,164 △ 9,198 △ 35,486 △ 29,440 △ 1,272 △ 458,027 △ 1,068,705 0 △ 100,595 △ 276,710 △ 830 0 0 △ 27,158 △ 714,220 △ 774,437 △ 350,235 △ 539,184 △ 2,031,109 △ 163,731 △ 6,647,497 9,364,653 2,717,156

科目

(1)障害者福祉に関する調査研究・研修事業
(2)障害者福祉に関する情報提
供事業

(6)障害者に係る施策の推進に関する事業及び関係団体との
連携、協力

(3)障害者の文化スポーツ等社会参加・交流促進事業 (4)栃 木県 地域
生 活 定 着 支 援
事業

(5)栃 木県 知的
障 害 児 者 生 活
サポート協会の
運営事業

（単位：円）

計算書類の注記

１.　重要な会計方針

　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。

２．事業別損益状況
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